Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: o Termo de Referência, o processo de 

Inexigibilidade de Licitação nº 052/2025, a proposta da CONTRATADA e eventuais anexos dos 

documentos citados. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

OBJETO: Contratação da empresa SARA DO VALE PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 

60.361.876/0001-95, para Formação de Professores em Práticas Musicais na Escola, atendendo as 

necessidades do Departamento de Educação e Cultura. 

VALOR CONTRATUAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência pelo período de 06 (seis) meses, contados da data de 

sua assinatura, ou seja, até 18 de maio de 2026. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de novembro de 2025. 

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

[...]

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: OESTE CAPITAL CONSTRUTORA LTDA 
OBJETO: Tem por objeto o presente instrumento, aditivo de supressão contratual de valor, com base nos documentos 
acostados ao processo licitatório. 
VALOR SUPRIMIDO: R$ 21.831,18 (vinte e um mil e oitocentos e trinta e um reais e dezoito centavos). Por motivos de 
arredondamento da planilha orçamentária houve uma diferença de R$ 0,01 (um centavo), para tanto será suprimido 
esse valor juntamente com o montante acima, ficando então a supressão no valor total de R$ 21.831,19 (vinte e 
um mil e oitocentos e trinta e um reais e dezenove centavos). 
VALOR CONTRATUAL: Diante da alteração, o valor contratual total passa de R$ 4.573.753,80 (quatro milhões e 
quinhentos e setenta e três mil e setecentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos) para R$ 4.551.922,61 (quatro 
milhões e quinhentos e cinquenta e um mil e novecentos e vinte e dois reais e sessenta e um centavos). 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 13 de novembro de 2025. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 

Marmeleiro, 13 de novembro de 2025. 

Jander Luiz Loss 
Prefeito 

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra
.

[...]

especlalizados em assessoria lécnica na polltica de Assislência Social,
para ações voltadas à lmplantação, estruturaÇão e quallficacäo da Vi_
gilåncla Socioasslstenclal no âmblto do Sistema único de Asslstência
Soclal (SUAS), atendendo às necessidades do Deparlamento de Assis-
tênciâ Social,
VALOR CoNTRATUAL: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos re_
ârs).

PRAZO DE VlcÊNCA: O contrato terá vlgêncla de 12 (doze) meses,
contados da data de sua assinatura, ou sèja, até 13 de ¡ovdmbro dé
2026.
DATADE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de novembro de 2025.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do paraná.